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RESULTADO PROCESSO DISPENSA POR JUSTIFICATIVA 

     

DELIBERAÇÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

 

Considerando as informações, justificativas e parecer, contidos no presente 

processo AUTORIZO a dispensa de licitação para com as empresas conforme resultado da dispensa 

01/2018, referente AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N° 11.947, DE 16/07/2009, 

RESOLUÇÃO N° 38 DO FNDE, DE 16/07/2009. 

 

Encaminhe-se ao setor competente para as providências necessárias. 

  

 

Em 27  de abril de 2018. 

 

 

 

 

        LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

           PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa n.º  1/2018 

 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede 

Municipal de Ensino. 

 

VENCEDORES: 

 

ALZIRA CACCO BROIATO 4.858,77 

NELTON DE CASTRO SOARES 8.100,00 

CLEIDE BUENO FRANZÃO 6.797,80 

ADÃO TROMBELI 4.922,57 

JOABIS ANTONIO DE ALMEIDA 4.794,97 

HELIO FURLANETO 4.794,97 

NILSON DE SOUZA 5.093,53 

MARIA DAS NEVES TESSARO 4.794,97 

JOÃO KENEDY LOPES 4.794,97 

OZENAIDE DOS SANTOS VILELA 1.068,40 

VANDERLEI DOS SANTOS 4.794,97 

SALETI UBALDO 4.794,97  
TOTAL                                                          R$ 59.610,89 

 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

FORNECEDOR codigo 

1 3 5 Kg Alho  kg 26,0000 117,0000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

75 

1 5 38 Kg Banana maçã 3,8000 142,5000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

6341 

1 6 20 Kg Banana Nanica com 

aproximadamente 

150 gramas por 

unidade 

3,1900 63,8000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

136 

1 7 11 Kg Beterraba frescas e 

sadias, boa 

qualidade 

2,8900 31,7900 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

9497 

1 8 50 Kg bolacha caseira 20,0000 990,0000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

8879 

1 9 19 pct brocolis 4,9900 94,8100 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

8880 

1 10 17 Kg Cenoura médias, 

frescas e sadias  

3,0000 51,0000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

9471 

1 12 18 Kg Chuchu médios, 

frescos e sadios 

2,7000 48,6000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

9472 

1 15 28 Kg inhame 4,5000 126,0000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

8883 

1 16 60 Kg Laranja frescas e 

sadias 

1,6400 98,4000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

9476 

1 18 7 Kg Mamão fresco e 

sadio 

4,5000 29,2500 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

3840 

1 20 83 Kg mexirica 6,6900 555,2700 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

8887 

1 22 31 dz Ovos tipo vermelhos, 

frescos e sadios 

5,2000 161,2000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

1365 

1 23 148 Kg pão caseiro 11,0000 1.622,5000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

8889 

1 24 8 Kg Pepino frescos e 

sadios 

3,8000 28,5000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

9479 

1 25 80 Kg pocan 6,4900 519,2000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

8890 

1 27 15 Kg uva 8,9500 134,2500 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

8892 

1 28 6 Kg Vagem frescas e 

sadias 

7,4500 44,7000 ALZIRA CACCO 

BROIATO 

9481 

1 26 300 Kg polpa de fruta 27,0000 8.100,0000 NELTON DE 

CASTRO SOARES 

8891 

1 2 770 Un Alface   1,5000 1.155,0000 CLEIDE BUENO 

FRANZÃO 

7103 

1 4 630 pct Almeirão c/ 

aproximadamente 

350 gr 

1,7000 1.071,0000 CLEIDE BUENO 

FRANZÃO 

4759 
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1 11 196 pct Cheiro verde 2,0000 392,0000 CLEIDE BUENO 

FRANZÃO 

5763 

1 14 572 pct Couve c/ 

aproximadamente 

400 gr  

1,9000 1.086,8000 CLEIDE BUENO 

FRANZÃO 

3398 

1 17 102 Kg limão rosa 0,5000 51,0000 CLEIDE BUENO 

FRANZÃO 

8884 

1 19 448 Kg mandioca descada 4,0000 1.792,0000 CLEIDE BUENO 

FRANZÃO 

8886 

1 21 250 Kg milho verde 5,0000 1.250,0000 CLEIDE BUENO 

FRANZÃO 

8888 

1 3 5 Kg Alho  kg 26,0000 117,0000 ADÃO TROMBELI 75 

1 5 38 Kg Banana maçã 3,8000 142,5000 ADÃO TROMBELI 6341 

1 6 40 Kg Banana Nanica com 

aproximadamente 

150 gramas por 

unidade 

3,1900 127,6000 ADÃO TROMBELI 136 

1 7 11 Kg Beterraba frescas e 

sadias, boa 

qualidade 

2,8900 31,7900 ADÃO TROMBELI 9497 

1 8 50 Kg bolacha caseira 20,0000 990,0000 ADÃO TROMBELI 8879 

1 9 19 pct brocolis 4,9900 94,8100 ADÃO TROMBELI 8880 

1 10 17 Kg Cenoura médias, 

frescas e sadias  

3,0000 51,0000 ADÃO TROMBELI 9471 

1 12 18 Kg Chuchu médios, 

frescos e sadios 

2,7000 48,6000 ADÃO TROMBELI 9472 

1 15 28 Kg inhame 4,5000 126,0000 ADÃO TROMBELI 8883 

1 16 60 Kg Laranja frescas e 

sadias 

1,6400 98,4000 ADÃO TROMBELI 9476 

1 18 7 Kg Mamão fresco e 

sadio 

4,5000 29,2500 ADÃO TROMBELI 3840 

1 20 83 Kg mexirica 6,6900 555,2700 ADÃO TROMBELI 8887 

1 22 31 dz Ovos tipo vermelhos, 

frescos e sadios 

5,2000 161,2000 ADÃO TROMBELI 1365 

1 23 148 Kg pão caseiro 11,0000 1.622,5000 ADÃO TROMBELI 8889 

1 24 8 Kg Pepino frescos e 

sadios 

3,8000 28,5000 ADÃO TROMBELI 9479 

1 25 80 Kg pocan 6,4900 519,2000 ADÃO TROMBELI 8890 

1 27 15 Kg uva 8,9500 134,2500 ADÃO TROMBELI 8892 

1 28 6 Kg Vagem frescas e 

sadias 

7,4500 44,7000 ADÃO TROMBELI 9481 

1 3 5 Kg Alho  kg 26,0000 117,0000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

75 

1 5 38 Kg Banana maçã 3,8000 142,5000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

6341 

1 7 11 Kg Beterraba frescas e 

sadias, boa 

qualidade 

2,8900 31,7900 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

9497 

1 8 50 Kg bolacha caseira 20,0000 990,0000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

8879 

1 9 19 pct brocolis 4,9900 94,8100 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

8880 

1 10 17 Kg Cenoura médias, 

frescas e sadias  

3,0000 51,0000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

9471 

1 12 18 Kg Chuchu médios, 

frescos e sadios 

2,7000 48,6000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

9472 

1 15 28 Kg inhame 4,5000 126,0000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

8883 

1 16 60 Kg Laranja frescas e 

sadias 

1,6400 98,4000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

9476 

1 18 7 Kg Mamão fresco e 

sadio 

4,5000 29,2500 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

3840 

1 20 83 Kg mexirica 6,6900 555,2700 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

8887 

1 22 31 dz Ovos tipo vermelhos, 

frescos e sadios 

5,2000 161,2000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

1365 

1 23 148 Kg pão caseiro 11,0000 1.622,5000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

8889 

1 24 8 Kg Pepino frescos e 

sadios 

3,8000 28,5000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

9479 

1 25 80 Kg pocan 6,4900 519,2000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

8890 

1 27 15 Kg uva 8,9500 134,2500 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

8892 

1 28 6 Kg Vagem frescas e 

sadias 

7,4500 44,7000 JOABIS ANTONIO 

DE ALMEIDA 

9481 

1 3 5 Kg Alho  kg 26,0000 117,0000 HELIO FURLANETO 75 

1 5 38 Kg Banana maçã 3,8000 142,5000 HELIO FURLANETO 6341 

1 7 11 Kg Beterraba frescas e 

sadias, boa 

qualidade 

2,8900 31,7900 HELIO FURLANETO 9497 

1 8 50 Kg bolacha caseira 20,0000 990,0000 HELIO FURLANETO 8879 

1 9 19 pct brocolis 4,9900 94,8100 HELIO FURLANETO 8880 

1 10 17 Kg Cenoura médias, 

frescas e sadias  

3,0000 51,0000 HELIO FURLANETO 9471 

1 12 18 Kg Chuchu médios, 

frescos e sadios 

2,7000 48,6000 HELIO FURLANETO 9472 

1 15 28 Kg inhame 4,5000 126,0000 HELIO FURLANETO 8883 

1 16 60 Kg Laranja frescas e 

sadias 

1,6400 98,4000 HELIO FURLANETO 9476 

1 18 7 Kg Mamão fresco e 

sadio 

4,5000 29,2500 HELIO FURLANETO 3840 

1 20 83 Kg mexirica 6,6900 555,2700 HELIO FURLANETO 8887 

1 22 31 dz Ovos tipo vermelhos, 

frescos e sadios 

5,2000 161,2000 HELIO FURLANETO 1365 

1 23 148 Kg pão caseiro 11,0000 1.622,5000 HELIO FURLANETO 8889 

1 24 8 Kg Pepino frescos e 

sadios 

3,8000 28,5000 HELIO FURLANETO 9479 

1 25 80 Kg pocan 6,4900 519,2000 HELIO FURLANETO 8890 

1 27 15 Kg uva 8,9500 134,2500 HELIO FURLANETO 8892 

1 28 6 Kg Vagem frescas e 

sadias 

7,4500 44,7000 HELIO FURLANETO 9481 

1 3 6 Kg Alho  kg 26,0000 156,0000 NILSON DE SOUZA 75 

1 5 40 Kg Banana maçã 3,8000 152,0000 NILSON DE SOUZA 6341 

1 7 17 Kg Beterraba frescas e 

sadias, boa 

qualidade 

2,8900 49,1300 NILSON DE SOUZA 9497 

1 8 52 Kg bolacha caseira 20,0000 1.040,0000 NILSON DE SOUZA 8879 

1 9 24 pct brocolis 4,9900 119,7600 NILSON DE SOUZA 8880 

1 10 18 Kg Cenoura médias, 

frescas e sadias  

3,0000 54,0000 NILSON DE SOUZA 9471 

1 12 21 Kg Chuchu médios, 

frescos e sadios 

2,7000 56,7000 NILSON DE SOUZA 9472 

1 15 32 Kg inhame 4,5000 144,0000 NILSON DE SOUZA 8883 

1 16 60 Kg Laranja frescas e 

sadias 

1,6400 98,4000 NILSON DE SOUZA 9476 

1 18 8 Kg Mamão fresco e 

sadio 

4,5000 36,0000 NILSON DE SOUZA 3840 

1 20 86 Kg mexirica 6,6900 575,3400 NILSON DE SOUZA 8887 

1 22 32 dz Ovos tipo vermelhos, 

frescos e sadios 

5,2000 166,4000 NILSON DE SOUZA 1365 

1 23 150 Kg pão caseiro 11,0000 1.650,0000 NILSON DE SOUZA 8889 

1 24 10 Kg Pepino frescos e 

sadios 

3,8000 38,0000 NILSON DE SOUZA 9479 

1 25 80 Kg pocan 6,4900 519,2000 NILSON DE SOUZA 8890 

1 27 20 Kg uva 8,9500 179,0000 NILSON DE SOUZA 8892 

1 28 8 Kg Vagem frescas e 

sadias 

7,4500 59,6000 NILSON DE SOUZA 9481 

1 3 5 Kg Alho  kg 26,0000 117,0000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

75 

1 5 38 Kg Banana maçã 3,8000 142,5000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

6341 

1 7 11 Kg Beterraba frescas e 

sadias, boa 

qualidade 

2,8900 31,7900 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

9497 

1 8 50 Kg bolacha caseira 20,0000 990,0000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

8879 

1 9 19 pct brocolis 4,9900 94,8100 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

8880 

1 10 17 Kg Cenoura médias, 

frescas e sadias  

3,0000 51,0000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

9471 

1 12 18 Kg Chuchu médios, 

frescos e sadios 

2,7000 48,6000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

9472 

1 15 28 Kg inhame 4,5000 126,0000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

8883 

1 16 60 Kg Laranja frescas e 

sadias 

1,6400 98,4000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

9476 

1 18 7 Kg Mamão fresco e 

sadio 

4,5000 29,2500 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

3840 

1 20 83 Kg mexirica 6,6900 555,2700 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

8887 

1 22 31 dz Ovos tipo vermelhos, 

frescos e sadios 

5,2000 161,2000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

1365 
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1 23 148 Kg pão caseiro 11,0000 1.622,5000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

8889 

1 24 8 Kg Pepino frescos e 

sadios 

3,8000 28,5000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

9479 

1 25 80 Kg pocan 6,4900 519,2000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

8890 

1 27 15 Kg uva 8,9500 134,2500 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

8892 

1 28 6 Kg Vagem frescas e 

sadias 

7,4500 44,7000 MARIA DAS NEVES 

TESSARO 

9481 

1 3 5 Kg Alho  kg 26,0000 117,0000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

75 

1 5 38 Kg Banana maçã 3,8000 142,5000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

6341 

1 7 11 Kg Beterraba frescas e 

sadias, boa 

qualidade 

2,8900 31,7900 JOÃO KENEDY 

LOPES 

9497 

1 8 50 Kg bolacha caseira 20,0000 990,0000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

8879 

1 9 19 pct brocolis 4,9900 94,8100 JOÃO KENEDY 

LOPES 

8880 

1 10 17 Kg Cenoura médias, 

frescas e sadias  

3,0000 51,0000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

9471 

1 12 18 Kg Chuchu médios, 

frescos e sadios 

2,7000 48,6000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

9472 

1 15 28 Kg inhame 4,5000 126,0000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

8883 

1 16 60 Kg Laranja frescas e 

sadias 

1,6400 98,4000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

9476 

1 18 7 Kg Mamão fresco e 

sadio 

4,5000 29,2500 JOÃO KENEDY 

LOPES 

3840 

1 20 83 Kg mexirica 6,6900 555,2700 JOÃO KENEDY 

LOPES 

8887 

1 22 31 dz Ovos tipo vermelhos, 

frescos e sadios 

5,2000 161,2000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

1365 

1 23 148 Kg pão caseiro 11,0000 1.622,5000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

8889 

1 24 8 Kg Pepino frescos e 

sadios 

3,8000 28,5000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

9479 

1 25 80 Kg pocan 6,4900 519,2000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

8890 

1 27 15 Kg uva 8,9500 134,2500 JOÃO KENEDY 

LOPES 

8892 

1 28 6 Kg Vagem frescas e 

sadias 

7,4500 44,7000 JOÃO KENEDY 

LOPES 

9481 

1 1 102 Kg Abóbora/ kabotiá 

frescas e sadias 

0,7000 71,4000 OZENAIDE DOS 

SANTOS VILELA 

8062 

1 6 300 Kg Banana Nanica com 

aproximadamente 

150 gramas por 

unidade 

2,9900 897,0000 OZENAIDE DOS 

SANTOS VILELA 

136 

1 13 10 Kg colorau 10,0000 100,0000 OZENAIDE DOS 

SANTOS VILELA 

8882 

1 3 5 Kg Alho  kg 26,0000 117,0000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

75 

1 5 38 Kg Banana maçã 3,8000 142,5000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

6341 

1 7 11 Kg Beterraba frescas e 

sadias, boa 

qualidade 

2,8900 31,7900 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

9497 

1 8 50 Kg bolacha caseira 20,0000 990,0000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

8879 

1 9 19 pct brocolis 4,9900 94,8100 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

8880 

1 10 17 Kg Cenoura médias, 

frescas e sadias  

3,0000 51,0000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

9471 

1 12 18 Kg Chuchu médios, 

frescos e sadios 

2,7000 48,6000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

9472 

1 15 28 Kg inhame 4,5000 126,0000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

8883 

1 16 60 Kg Laranja frescas e 

sadias 

1,6400 98,4000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

9476 

1 18 7 Kg Mamão fresco e 

sadio 

4,5000 29,2500 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

3840 

1 20 83 Kg mexirica 6,6900 555,2700 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

8887 

1 22 31 dz Ovos tipo vermelhos, 

frescos e sadios 

5,2000 161,2000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

1365 

1 23 148 Kg pão caseiro 11,0000 1.622,5000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

8889 

1 24 8 Kg Pepino frescos e 

sadios 

3,8000 28,5000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

9479 

1 25 80 Kg pocan 6,4900 519,2000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

8890 

1 27 15 Kg uva 8,9500 134,2500 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

8892 

1 28 6 Kg Vagem frescas e 

sadias 

7,4500 44,7000 VANDERLEI DOS 

SANTOS 

9481 

1 3 5 Kg Alho  kg 26,0000 117,0000 SALETI UBALDO 75 

1 5 38 Kg Banana maçã 3,8000 142,5000 SALETI UBALDO 6341 

1 7 11 Kg Beterraba frescas e 

sadias, boa 

qualidade 

2,8900 31,7900 SALETI UBALDO 9497 

1 8 50 Kg bolacha caseira 20,0000 990,0000 SALETI UBALDO 8879 

1 9 19 pct brocolis 4,9900 94,8100 SALETI UBALDO 8880 

1 10 17 Kg Cenoura médias, 

frescas e sadias  

3,0000 51,0000 SALETI UBALDO 9471 

1 12 18 Kg Chuchu médios, 

frescos e sadios 

2,7000 48,6000 SALETI UBALDO 9472 

1 15 28 Kg inhame 4,5000 126,0000 SALETI UBALDO 8883 

1 16 60 Kg Laranja frescas e 

sadias 

1,6400 98,4000 SALETI UBALDO 9476 

1 18 7 Kg Mamão fresco e 

sadio 

4,5000 29,2500 SALETI UBALDO 3840 

1 20 83 Kg mexirica 6,6900 555,2700 SALETI UBALDO 8887 

1 22 31 dz Ovos tipo vermelhos, 

frescos e sadios 

5,2000 161,2000 SALETI UBALDO 1365 

1 23 148 Kg pão caseiro 11,0000 1.622,5000 SALETI UBALDO 8889 

1 24 8 Kg Pepino frescos e 

sadios 

3,8000 28,5000 SALETI UBALDO 9479 

1 25 80 Kg pocan 6,4900 519,2000 SALETI UBALDO 8890 

1 27 15 Kg uva 8,9500 134,2500 SALETI UBALDO 8892 

1 28 6 Kg Vagem frescas e 

sadias 

7,4500 44,7000 SALETI UBALDO 9481 

 

TOTAL 59.610,89 

 

                                                     Formosa do Oeste, 23 de abril de 2018  . 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
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